
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Martes 22 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 53095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

54
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

39548 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Tecnologías de la Información y Comunicaciones. Objeto: Ampliación
del número de licencias de los productos Foglight de la plataforma de la
Dirección General de la Inspección del Trabajo y Seguridad Social y
mantenimiento  de  los  productos  Quest  Software  existentes  en  las
diferentes plataformas del Ministerio de Empleo y Seguridad Social.
Expediente: 928/13.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Tecnologías  de  la  Información  y
Comunicaciones.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Tecnologías  de  la  Información  y  Comunicaciones.

c) Número de expediente: 928/13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Ampliación del número de licencias de los productos Foglight de

la  plataforma  de  la  Dirección  General  de  la  Inspección  del  Trabajo  y
Seguridad  Social  y  mantenimiento  de  los  productos  Quest  Software
existentes en las diferentes plataformas del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento
de sistemas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de mayo de 2013 y

DOUE: 25 de mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 413.223,14 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 206.611,57 euros. Importe total:
250.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de septiembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de octubre de 2013.
c) Contratista: Comparex España, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 203.600,00 euros. Importe

total: 246.356,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 18 de octubre de 2013.- Subdirector General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones.

ID: A130058544-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-21T19:10:10+0200




